УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.А.СМИРНОВА»

П Р И К А З
от 01.09.2023 г.                                                                                                           № 112-ос

Об организации питания обучающихся

В целях реализации подпрограммы «Детское и школьное питание» муниципальной

программы «Развитие образования и воспитание на 2020-2024 годы», урегулирования

порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное

общее образование общеобразовательных организациях города Воткинска, обучающихся 5-

11 классов общеобразовательных организаций из малообеспеченных семей, многодетных

малообеспеченных семей, обучающихся 1-11 классов общеобразовательных организаций с

ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ), на основании приказа Министерства

образования и науки Удмуртской Республики от 26.08.2020 № 993 «Об обеспечении

бесплатным горячим питание обучающихся, получающих начальное общее образование в

государственных общеобразовательных организациях Удмуртской Республики»,

Постановления Администрации города Воткинска от 24.08.2023 № 959 «Об организации

питания в общеобразовательных организациях муниципального образования «город

Воткинск» с1 сентября 2023 года», приказа Управления образования Администрации города

Воткинска от 24.08.2023 №186-ос «О реализации подпрограммы «Детское и школьное

питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования».

п р и к а з ы в а ю:

   1. Организовать     бесплатное      горячее    питание   каждый   учебный день (с учетом 5-ти

и 6-ти дневной учебной недели):

- обучающихся 1-4 классов;

- обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных и многодетных семей;

- обучающихся 1-11 классов с ОВЗ (двухразовое горячее питание).

   2. Возложить ответственность за обеспечение горячим питанием обучающихся 1-4 классов,

за прием документов от родителей за предоставление необходимой отчетности, за наличие

ежедневных меню на информационных стендах, официальном сайте, группе в социальных

сетях на учителя технологии Тараканову С.В.

   3. Возложить ответственность за обеспечение горчим питанием обучающихся из

многодетных семей, многодетных малообеспеченных семей, обучающихся с ОВЗ, за прием

документов от родителей вышеуказанных категорий, подготовку и предоставление

необходимой отчетности на лаборанта Анкудинову Л.А.

   4. Создать комиссию по предоставлению права на получение бесплатного питания в

составе:

- Рогозина Е.В., зам. директора по ВР;

- Габдрахманова Л.М., социальный педагог;

- Чуракова О.Б., учитель информатики.

   5. Ответственным лицам в своей деятельности руководствоваться:

- Порядком по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов

общеобразовательных организаций;

- Порядком по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов из

малообеспеченных и многодетных семей общеобразовательных организаций;

- Порядком по обеспечению бесплатным горячим двухразовым питанием обучающихся с

ОВЗ 1-11 классов общеобразовательных организаций;

   6. Создать комиссию по контролю за организацией горячего питания в школе из числа

председателей классных родительских комитетов в составе:

   - Фертикова Наталья Фёдоровна, председатель  общешкольного родительского комитета ;

   - Дмитриева   Татьяна   Андреевна,  представитель   родительского   комитета 5б класса;

-Ратаева Валентина Николаевна, председатель родительского комитета 10 класса.

   7. Утвердить Положение о работе комиссии по контролю за организацией и  качеством

питания обучающихся МБОУ СОШ № 5.

   8. Комиссии по контролю за организацией питания организовать работу согласно

Положению о работе комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся МБОУ СОШ № 5.

   9. Создать бракеражную комиссию в составе:

- Рогозина Е.В., зам.директора по ВР;

- Лужбина Л.А., фельдшер;

- Шаврина С.С., повар МУП ТОП «Поиск».

   10. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить оценку  качества блюд с

регистрацией в «Журнале бракеража готовой продукции».

   11. Рогозиной Е.В., зам.директора по ВР, отслеживать соответствие фактического рациона

питания утвержденному десятидневному меню.

   12. Лужбиной Л.А., фельдшеру школу, еженедельно отслеживать фактические нормы

питания школьников.

   13. Классным руководителям:

- ознакомить родителей с Порядками по обеспечению бесплатным горячим питанием

учащихся льготных категорий;

- уведомить родителей о необходимости написания заявления на предоставление права

бесплатного горячего питания.

   14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5                                        И.Е. Фомичева

		2023-09-01T10:12:58+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.А.СМИРНОВА" ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ